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آیت ا... علم الهدی: 

بیشترین ضربه وارد شده به انقلاب 
از سوی مدیران بی تقواست 

نماینــده ولی‌فقیــه در خراســان رضــوی گفــت: 
بی‌تقوایی مدیران بیشترین ضربه را به انقلاب وارد 
می‌کند درحالی ‌که شخص باتقوا با هر فکر سیاسی 
وجودش مؤثر است.به گزارش ایرنا، آیت ا... سید 
احمد علم الهدی روز گذشته در گردهمایی شورای 
همکاری‌هــای حــوزه علمیــه و آموزش‌وپــرورش 
خراســان رضوی افــزود: گاهــی ضرر یــک عنصر 
اصولگرای بی‌تقوا از یک ضدانقلاب بیشــتر است 
و بی‌تقوایی باعث می‌شود تمام آثار منفی در قالب 

آرم و علامت اصولگرایی چند برابر نفوذ کند.
نماینــده ولی‌فقیــه در خراســان رضــوی گفــت: 
کســانی که به دنبال اجــرای ســند ۲۰۳۰ بودند 
می‌خواســتند جلوی حضــور و نفــوذ روحانیت در 
مدارس را بگیرند و فضایی که در اغتشاشــات پیدا 
شــد محصول حرکت‌هــای گذشــته بود.آیــت ا... 
علم الهدی افــزود: با این ‌حال، حقیقت این اســت 
که حوزه‌هــای علمیــه بایــد در مقــام مدیریت فضا 
به میــدان بیایند و هــر چه که باشــد، دســت از امر 
تبلیغی و فعالیت فرهنگــی برندارند، اما در همین 
جریان باید آگاه بود که این فعالیت تبلیغی، اصول 
و جزئیاتی دارد که باید به آن توجه شــود یعنی باید 
دید که با فضا و فرهنگ و جریان فکری - بومی هر 
شــهر و منطقه از امامان جمعه و دیگران چه‌ کاری 

ساخته است.

تفاهم نامه حمایت شهرداری مشهد 
از دانش بنیان ها 

شــهرداری مشــهد مقــدس و صنــدوق پژوهــش و 
فنــاوری خراســان رضــوی بــا هــدف حمایــت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان  تفاهم‌نامه همکاری منعقد 
کردند.به گزارش روابط عمومی شهرداری مشهد، 
محمود عیدی، معاون اقتصادی و ســرمایه‌گذاری 
شــهرداری مشــهد در این مراســم بــا بیــان این که 
ســازمان اقتصادی در ایــن دوره برنامه‌ریزی کرده 
تا به ســمت اقتصــاد نوآورانــه، برپایــه فعالیت‌های 
دانش‌بنیان گام بردارد، افزود: شــعار ما، »مشهد؛ 
مهد فناوری و دانش‌بنیان« است و برهمین اساس، 
رویدادهایــی را نیــز در حمایــت از مجموعه‌هــای 

دانش‌بنیان برای سال آینده پیش‌ بینی کرده‌ایم.
وی گفت: این تفاهم‌نامه بر اساس رویکرد حمایتی 
مدیریــت شــهری از حوزه‌های دانش ‌بنیان شــکل 
‌گرفتــه و اگــر بتوانیــم، در عرصــه ســرمایه‌گذاری 

به‌اندازه بضاعت خود نقش‌آفرینی خواهیم کرد.

خدمات مدیریت شهری باید با روش‌های 	•
نوین ارائه شود

موســی‌الرضا حاجی‌بگلــو، نایــب ‌رئیس شــورای 
اســامی شــهر مشــهد مقدس نیز بــا بیــان این که 
در حــوزه مدیریــت شــهری نیازمنــد فعالیت‌های 
دانش‌بنیان و کارهای نوآورانه هستیم، اظهار کرد: 
با انعقاد تفاهم‌نامه بین شهرداری و صندوق پژوهش 
و فناوری اســتان، امیدواریم دســتاوردهای خوبی 
را در این حوزه شــاهد باشــیم و اتفاقات سازنده‌ای 
به نفع شــهر شــکل گیرد.وی با اشــاره به کارخانه 
نوآوری شــهر مشــهد، ایــن ظرفیت شــهری را جزو 
بهترین کارخانه‌های نوآوری کشور دانست و گفت: 
کارخانه نوآوری ظرفیت بسیار بزرگ و خوبی است 
و شــرکت‌ها و افراد فعال در این مجموعه نشــان از 

ظرفیت و پتانسیل شهر دارد.

مدیر عامل شرکت گاز استان خبر داد: 

 قبوض داغ در انتظار مشترکان
 پر مصرف گاز 

مدیــر عامــل شــرکت گاز خراســان رضــوی گفت: 
مشــترکان پرمصرف ۲ درصد از کل مشــترکان در 
اســتان را تشــکیل می دهند، اما هر کــدام 3 برابر 
میانگین گاز مصرف می‌کنند. ما برای کســانی که 
در پلکان یا دهک‌های بالا قرار دارند، پیامک هشدار 
ارســال کردیــم ،زیــرا اگر مصــرف خــود را کاهش 
ندهند، در پایان سال با قبوض فراتر از انتظار روبه‌رو 

خواهند شد.
حســن افتخاری در گفت‌وگو با ایســنا در خصوص 
افزایــش تعرفه‌هــای مصــرف گاز برای مشــترکان 
پرمصــرف‌ اظهــار کــرد: بــرای ایجــاد انگیــزه بین 
مصرف‌کنندگان گاز مصوبه‌ای در ۱۶ آذر امســال 
توســط هیئت وزیران تصویب شــد. بر اســاس این 
مصوبه کسانی که مصرف آن‌ها در چارچوب الگوی 
مصرف است که عمدتا ســه دهک اول هم هستند، 
محاســبه گازبهای آن‌ها طی امسال نسبت به سال 
قبل تفاوتی نخواهد داشت اما گازبهای آن‌هایی که 
مصرف شان از سه دهک اول بالاتر باشد، نسبت به 
تعرفه ســال قبل ۳۰ درصد افزایش قیمت خواهد 

داشت.
وی افزود: نرخ گازبهای مشترکانی که مصرف آن‌ها 
بیشتر از پله ۶ باشد، تا پله ۱۰، ۵۰ درصد افزایش 
می‌یابد. همچنین مشــترکانی که در پله ۱۱ و ۱۲ 
قــرار بگیرند، گازبهــای آن‌ها به صــورت مقطوع به 
ترتیب برای هر متــر مکعب 5هزار و 6هــزار تومان 
محاسبه می‌شود؛ این در حالی است که نرخ گازبها 
برای پله اول هر متر مکعب ۵۰ تومان اســت؛ یعنی 
گازبهــا برای پلــه ۱۱، ۱۰۰ و پلــه ۱۲، ۱۲۰ برابر 

می‌شود.

 گزارش خبری

اقتصادی

بازار سیمان مشهد در آرامش 

حمیدی/ برخلاف خبرهای منتشر شده در فضای 
رســانه‌ای مبنــی برافزایــش 35 درصــدی قیمت 
ســیمان به دلیل قطعی گاز کارخانه‌ها، بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد طــی دو هفتــه گذشــته قیمت این 

محصول در مشهد گاهی ارزان‌تر هم شده است.
به گــزارش خراســان رضوی، از تابســتان امســال 
بــا اوج‌گیری مصــرف بــرق در کشــور و قطعی برق 
برخــی واحدهای صنعتــی ازجملــه کارخانه‌های 
سیمان زمزمه‌های گرانی ســیمان به گوش رسید 
که درنهایت قیمت این محصول از حدود 33 هزار 
تومان برای هــر پاکت 50 کیلویی ســیمان تیپ 2 
به حــدود 40 هزار تومان رســید ولی یکــی دو ماه 
گذشــته بازار این محصــول ثابت بود. بــه تازگی با 
قطعی گاز کارخانه‌های ســیمان مجدد خبرهایی 
در فضای رسانه‌ای مبنی برافزایش قیمت سیمان 
مطرح ‌شده است.بررسی‌های روز گذشته خبرنگار 
ما از بازار ســیمان مشــهد نشــان می‌دهــد قیمت 
این محصــول در بازار نه‌تنها طی دو هفته گذشــته 
افزایش نداشــته بلکه کاهش هم داشــته است. به‌ 
طور مثال قیمت هر پاکت ســیمان تیپ 2 مشــهد 
40 تا 42 هــزار تومــان و قیمت هر پاکت ســیمان 
تیپ 5 هــم حدود هــزار تومــان گران‌تر بــه فروش 
می‌رســد. قیمت هر تن فله نیز در بازار 650 هزار 
تومان نرخ گذاری می‌شــود و بــه عقیده واحدهای 
توزیع‌کننــده قیمــت ســیمان طــی یکــی دو هفته 
اخیر تا حــد زیادی ثابــت بوده اســت.به طوری که 
مدیرعامل ســیمان شــرق در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار می‌کند: قیمت سیمان بعد از قطعی 
گاز  کارخانه‌هــا تاکنــون تغییر چندانی نداشــته و 

دلیل عمده آن کاهش تقاضا در بازار است.
البته وی معتقد اســت به دلیل حجــم بالای عرضه 
ســیمان در اســتان خراســان رضــوی قیمــت این 
محصــول در بازارهــای اســتان نســبت بــه دیگــر 
استان‌ها پایین‌تر است و طی یکی دو هفته گذشته 
قیمت ســیمان کاهشــی بــوده و افزایش نداشــته 

است.

۳اقتصادی-سیاسی 
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گزارشی از بازار پوشاک در روزهای پایانی پاییز  

تخفیف های داغ   و غیر واقعی  پوشاک  در سردی نظا رت ها 
غلامی/ هر چقــدر هم پاییز گام‌هایــش را کوتاه 
بردارد، ولی درنهایت با زمســتان سینه‌به‌سینه 
خواهد شــد. کمتــر از یــک  روز مانده تا پادشــاه 
فصل‌ها باروبنه بر دوش، بدرود بگوید و زمستان 
فرش ســفید پیش پــای ننه ســرما بگشــاید تا ما 
فصلی دیگر را از نظر بگذرانیم. بــا این‌ حال، در 
این کســادی بازار پوشــاک که به دلیل شــرایط 
اقتصادی سهم خرید پوشاک در سبد خرید خانوار 
به ‌شــدت کاهش پیدا کرده است،فروشندگان 
فرصــت تغییر فصــل را غنیمت می‌شــمارند و با 
حراج، تخفیف و فروش فوق‌العاده پوشاک سعی 
در ترغیب مردم برای خرید دارند؛ تخفیف‌هایی 
که گاهی واقعی نیستند. اکنون در آستانه شب 
یلدا و در واپسین روزهای پاییز گشت‌وگذاری در 

بازار پوشاک خواهم داشت.

تخفیف تا 50 درصد	•
وارد یکی از مراکز بزرگ خریــد لباس در میدان 
جانباز می‌شــوم. در همان ابتدای امر تابلوهای 
تخفیف کوچکی که روی آن طرح هندوانه وجود 
دارد نظرم را جلب می‌کند، تخفیف‌هایی که برای 
پوشــاک زمســتانه کودکان در نظر گرفته‌ شده 
و شامل 15 درصد تخفیف اســت، اما هر چه در 
سالن جلوتر می‌روم رقم‌های تخفیف هم افزایش 
پیدا می‌کند. از فروشنده می‌پرسم این تخفیف‌ها 
هم برای شب یلداست؟ جواب می‌دهد: نه، برای 
زمستان است. تخفیف‌هایی که 20، 30، 40 و 
50 درصد است. برای مثال یک پالتوی دخترانه 
قیمتی که روی آن ثبت‌ شــده بود یــک میلیون و 
500 هزار تومــان بود و قیمت فــروش آن 900 
هزار تومان و با 40 درصد تخفیف فروخته می‌شد. 
دیگر ست بلوز و شلوار که قیمت آن یک میلیون و 
949 هزار تومان بود با 50 درصد تخفیف 974 
هــزار و 500تومــان به فــروش می‌رســد. برای 
بلوز پنبه‌ای مردانه با قیمت 549 هزار تومان با 
تخفیف 50 درصد قیمتی معــادل 274 هزار و 

500تومان در نظر گرفته‌ شده بود.
با وجود این تخفیف‌های گل‌درشت در مدت‌ 
زمانی که مــن در ایــن محل حضور داشــتم 
بیشتر شــاهد تردد مردم بین رگال‌ها بودم و 
کمتر کسی به سمت خرید سوق پیدا می‌کرد، 
بعضی‌ها صرفاً قیمت‌ها را مقایسه  و سعی می 
کردند خودشان میزان درصد تخفیف داده 
‌شده را محاسبه کنند. با این ‌حال باز هم بودند 
افرادی که به ذوق خرید با تخفیف ویژه اقدام  

به خرید می‌کردند.

ویژه شب یلدا	•
پس ‌از آن ســری به فروشــگاه‌های لباس در 
منطقه امامت مشــهد زدم، وارد فروشگاهی 
شــدم که مانتوهــا و بعضی اقلام زمســتانی 
خود را با دو قیمــت 450 هزار تومان و 550 
هزار تومان می‌فروخت و مدعی بود با تخفیف 
بســیاری این قیمت‌ها تعیین ‌شده است، اما 
درصد آن مشــخص نبود، یکی از لباس‌ها را 
برداشــتم و در وارســی متوجــه قیمت قبلی 

که روی آن خورده بود شدم، قیمت لباس کمی 
بیــش از 600 هــزار تومــان اســت و بــا تخفیف 
550 هزار تومان فروخته می‌شــد. در فروشگاه 
تابلویی مبنی بر تخفیف ویژه یلدا وجود نداشت، 
ولی وقتی من به‌ عنوان تنها مشتری در مغازه از 
فروشنده پرسیدم آیا این تخفیف‌ها برای زمستان 
است؟ لحظه‌ای درنگ کرد و خانم دیگری را صدا 
زد؛ آن خانم خــودش را به من رســاند و گفت: نه 
تخفیف‌های ما ویژه یلداست اگر الان بخرید سود 
کرده‌اید ما از فردا شب قیمت‌ها را به حالت عادی 
برمی‌گردانیم. تشکر کردم و از آن جا خارج شدم، 
یکی از اقلامی که بیــش از بقیه برای آن تخفیف 
تعریف ‌شــده بود روســری و شــال‌هایی بــود که 
مناسب فصل نیست یا مخصوص فصل به شکل 
فروش ویژه شامل تخفیف شــده بود. جالب این 
جا بود که من یک شال را در چند مغازۀ مختلف با 
تخفیف و بدون تخفیف مشاهده کردم که گاهی 
قیمت آن با اعمال تخفیف از قیمت همان شــال 

بدون تخفیف بیشتر بود.
به چند فروشــگاه دیگر نیز ســر زدم که هرکدام 

برای خود تخفیف‌هایی را در نظر گرفته بودند؛ 
یکــی از آن‌ها کــه تنوع اقلام فروشــش بیشــتر 
بــود شــلوغ‌تر بــه نظــر می‌رســید. همزمــان با 
ورود، صــدای جروبحث خانم مســنی را با یکی 
از فروشــنده ها می‌شــنیدم کــه اصرار داشــت 
لباســی که برداشــته قیمتش 85 هــزار تومان 
اســت ولــی فروشــنده می‌گفــت نه قیمــت آن 
225 هزار تومان اســت و شــما آن را از قسمت 
لباس‌هــای دارای تخفیــف برنداشــته‌اید. در 
این جا نیز درصد تخفیف مشخص نبود و صرفاً 
قیمت‌هــا با ماژیــک روی کاغــذی نوشــته و در 
هر قســمت قرار داده‌ شــده بود.حســین‌پور از 
اعضای هیئت‌ رئیســه اتحادیه صنف پوشــاک 
با اشــاره به تعداد 10 بازرس اتحادیــه در برابر 
بیش از 10 هزار نفر اعضای این اتحادیه گفت: 
این 10 نفر بازرسی‌هایشان را انجام می‌دهند، 
ولی قاعدتــاً نظارت بــر تمام اعضا بــا این تعداد 
بازرس ممکن نیست. وی با بیان این که میزان 
اعمال تخفیف بر پوشــاک تا 20 درصد با مجوز 
اتحادیه انجام می‌شود، افزود: اما فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای بــزرگ زیر نظر اتحادیه نیســتند و به 
‌صورت مســتقیم زیر نظر وزارت صمت هستند 
و دفاتر مرکــزی آن‌هــا در تهــران تعیین‌کننده 
قیمت‌هاست.عضو هیئت‌ رئیسه اتحادیه صنف 
پوشاک با اذعان به وجود تفاوت قیمت اجناس 
مشــابه در مراکز فــروش مختلــف، راه‌حل این 
معضل را برند سازی دانست و اظهار کرد: باید با 
حمایت از کارگاه‌های کوچک و حتی زیرزمینی 
آن‌ها را به سمت برند سازی ســوق داد تا از این 
طریق قیمــت یک کالا بــا برند مشــخص در هر 

فروشگاهی یکسان باشد.

تمرکز فعلًا روی میوه و آجیل است	•
در ادامــه با معــاون بازرســی و نظارت ســازمان 
صمت استان درباره روند نظارت بر بازار پوشاک 
در آســتانه زمســتان و شــب یلدا صحبت کردم . 
بیاتی با تأیید توجه نداشــتن کافی به تخفیف‌ها 
و فروش فوق‌العاده پوشــاک در روزهای منتهی 
به شــب یلدا، گفت: نظارت‌های ما در یک هفته 
منتهی به 30 آذر و شب یلدا متمرکز است بر بازار 
میوه، شیرینی و آجیل، البته در حوزه پوشاک هم 
پیش ‌بینی‌هایی کرده‌ایم چون معمولًا بخشــی 
از هدایایی که عروس و دامادها برای هدیه شب 
یلدا می‌برند شامل پوشاک نیز می شود، اما این 
که به‌ صورت تخصصــی به این بخــش در زمینه 
تخفیف‌ها و فروش‌های فوق‌العاده توجه شــود، 
نبوده است ولی این قســمت را بعد از 30 آذر در 
دستور کارخواهیم داشت و حتماً در هفته آینده 

به این مسئله نیز توجه خواهیم کرد.
برای پیگیــری وضعیت نظارت بر بازار پوشــاک 
ســعی کردم بــا رئیــس اتحادیه صنف پوشــاک 
گفت‌وگو کنــم، ولــی لســان طوســی حاضر به 
مصاحبه نشــد. پس ‌از آن تلاش کــردم با رئیس 
اتاق اصناف مشــهد صحبت کنــم، اما مخملی، 
همچون دفعات پیشین با وجود چندین تماس و 

حتی ارسال پیام پاسخگو نبود.

ن
سا

را
 خ

س :
عک


